— 1 —

丽水市人民政府办公室关于印发
丽水市本级建设项目暨计划出让用地

政策处理工作考核办法的通知

各县（市、区）人民政府，市政府直属各单位：

《丽水市本级建设项目暨计划出让用地政策处理工作考核

办法》已经市政府第 4次常务会议审议通过，现印发给你们,请认

真贯彻执行。

丽水市人民政府办公室

2022年 7月 6日
（此件公开发布）

丽水市人民政府办公室文件

丽政办发〔2022〕35号

— 2 —

丽水市本级建设项目暨计划出让用地
政策处理工作考核办法

为进一步落实市本级建设项目暨计划出让用地政策处理责

任目标，加大征收工作力度，规范征收行为,促进征收工作依法、

规范、有序进行，保障项目建设的用地需要，特制定本考核办法。

一、考核原则

为确保项目建设按时间节点顺利开工建设，考核以市发改委

下达的《市本级建设项目政策处理及供地责任目标计划》为任务

指标，本着公正公平，实事求是的原则，开展考核相关工作。

二、考核对象

市本级年度重点项目暨计划出让用地政策处理实行部门联

动捆绑考核，对象为莲都区政府、市级相关单位（市自然资源局、

市综合行政执法局、市建设局及相关业主单位）。

三、考核内容

（一）列入市本级年度投资计划新开工建设项目的政策处理

任务；

（二）列入市本级年度中心城区计划出让地块（含备用地块）

清场交地的政策处理任务；

（三）历年市级层面下达的未完成结转项目的政策处理任

务；

— 3 —

（四）经市政府同意，相关临时增补项目及出让用地地块政

策处理任务。

四、组织实施

（一）对莲都区的市本级年度建设项目暨计划出让用地政策

处理工作考核由市发改委会同市征收指导中心负责，工作任务以

市发改委的《年度市本级建设项目政策处理及供地责任目标计划》

梳理后正式下达给莲都区政府，由市发改委会同市征收指导中心

根据本考核办法进行考核评分。

（二）考核工作对市级相关部门捆绑考核、分段考核：

1.项目前期准备（即建设项目和计划出让地块正式红线下达

前）由市发改委牵头，负责督促市级各业主单位、相关部门尽快

出具正式红线，提交发布征收公告所需的有关材料；原则上当年

计划开工项目应在 4月底前出具正式红线图，最迟不超过 6月底，

延期出具正式红线图的，由市发改委在项目推进考核中酌情扣减

相关单位分数。

2.政策处理推进：政策处理工作由莲都区负责，从正式红线

下达、具备政策处理工作条件后直至项目清场交地；期间，由莲

都区对市级相关单位配合情况进行测评，并将意见反馈至市发改

委，由市发改委根据反馈情况对市级相关单位酌情考核。

五、考核细则

基本分 100分，其中新增类项目占比 70%权重，结转类项目

占比 30%的权重，单个项目的基本分值为：权重/该类项目个数，

— 4 —

再结合项目赋分原则确定单个项目的分值；预备类项目在每个项

目基础分 2分的基础上根据项目赋分原则进行额外赋分。所有项

目的得分总和为莲都区的年度考核分。

单个项目考核分值为：基本分值+赋分（赋分最高不超过单个

项目的基本分值）。

（一）项目赋分原则。

1.土地征收类项目，单个项目征地面积≤50亩的为考核基本

分值，需征收土地面积每增加 10亩的可额外赋分 0.1分，增加部

分不足 10亩的按 10亩计算。

2.房屋征收类项目，50户及以下的不另外赋分，需征收房屋

户数每增加 10户可额外赋分 0.1分，增加部分不足 10户的按 10

户计算。

3.同时存在土地征收和房屋征收的项目，分解成两个任务进

行单独赋分和计分（收购项目、土地流转等项目参照赋分原则执

行）。

（二）项目计分原则。

1.项目在规定时间（具体结合项目开工计划确定）内完成项

目政策处理目标要求的，得该项目的考核分值（基本分值+赋分）；

2.项目每提早一周完成，可额外获得 5%的加分；

3.项目每延迟一周完成，扣 5%的分值；年度未完成的项目

不得分。

4.虽未净地交付，但不影响开工建设的，酌情给分；

— 5 —

5.因涉法涉诉等原因，无法完成任务要求的，其涉法涉诉户

数低于 2%的，视同项目部分完成，得项目考核分值的 80%；涉

法涉诉户高于 2%的，视同项目未完成，不得分。

（三）项目特殊情形。

1.因项目业主单位原因造成项目征收公告晚于计划时间发

布的，则政策处理任务完成时限相应延后，如公告晚于计划时间

4个月发布或未能发布公告的，项目作为下一年度新增任务。

2.因项目业主其他原因造成项目不能按时完成任务的，莲都

区应提供相应的证明材料后该项目酌情得分。

六、结果运用

（一）市级部门。

各项目得分情况与相关市级单位年度综合考核挂钩，由市发

改委牵头进行考核，结果向市委考核办汇报，计入部门年度综合

考核得分。

（二）莲都区政府。

一是年度考核分折算计入市委市政府考核单项加分（分值为

1.5分）。考核分 80分及以上可得单项加分满分，80-65分以下按

比例单项加分,65分以下不得分。

二是年度考核分安排市区财政年终财力补助，以 5000 万元

为基础，由市财政局统筹拨付莲都区政府。考核分达 80 分予以

5000万元的奖励。考核分 80--90 分（含 90 分），每增加 1分，

增加 50万；考核分在 90分以上，每增加 1分，增加 100万；考

— 6 —

核分 65-80 分（含 65 分），每减少一分扣减 100 万；考核分 65

分以下，5000万元全额扣除。

七、工作要求

（一）积极配合。考核工作由市发改委会同市征收指导中心

负责开展，各责任单位要积极配合考核组开展考核工作，并按照

考核组要求，及时向考核组提交考核相关资料。

（二）严格考核。考核内容严格按照考核细则实施，成立政

策处理考核工作小组。坚持实事求是、客观公正的原则，考核数

据准确、真实，通过建设项目反馈意见、实地踏堪、查阅资料（台

帐）等方式进行评分考核。

（三）严明纪律。考核组工作人员要以身作则，严明工作纪

律，落实工作责任。严禁徇私舞弊、弄虚作假，对在考核中发现

谎报、造假的，取消考核成绩，并予以通报批评。

八、其它事项

本办法自发之日起实施，试行一年。

— 7 —

抄送：

2022年7月7日印发

市委各部门，市人大常委会、市政协办公室，丽水军分区，市

监委，市法院，市检察院。

丽水市人民政府办公室

	2022-07-07T16:53:45+0800
	丽水市人民政府办公室-1
	0